ПРИКАЗ

№---'-~--'--~--'---~---
" /Jr,f".. ~...а-2021г.

г.Москва

Об организации внеочередной проверки знаний требований охраны труда в

2021 году

Во исполнение требований ст. 212, 225 Трудового Кодекса РФ, Постановления
Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13 января 2003 г. N 1/29 «Об утверждении
Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда

работников организаций», Письма Министерства труда и социальной защиты РФ

от 14 января 2021 г. N 15-2/10/В-167 «0 новых правилах по охране труда,

устанавливающих государственные нормативные требования охраны труда при

осуществлении трудовой деятельности по видам экономической деятельности и

видам выполняемых работ, разработанных в рамках реализации механизма

"регуляторной гильотины», в связи с вступлением в силу новых правил по охране

труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию проведения внеочередной

проверки знаний требований охраны труда руководителей и специалистов ФГБОУ

ВО «НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») заместителя начальника отдела охраны

труда и техники безопасности Андросова Г.В .

2. Заместителю начальника отдела охраны труда и техники безопасности

Андросову Г.В.:

2.1 организовать рассылку работникам на почту ОСЭП МЭИ, указанным в

Приложении 1 и Приложении 2 к приказу, материалов для самоподготовки и
тестирования по направлениям:

- «охрана труда и проверка знаний требований охраны труда руководителей и
специалистов организацию>;

- «оказание первой помощи для педагогических работников».
2.2 по окончании обучения получить в обучающей организации

документы, подтверждающие прохождение обучения.

3. Руководителям структурных подразделений НИУ «МЭИ» предоставить

время для самоподготовки лицам, указанным в Приложении 1 и Приложении 2 к
настоящему приказу.

4. Лицам, указанным в Приложении 1 и Приложении 2 к настоящему
приказу, изучить материалы для самоподготовки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Начальника управления охраны труда и экологии Кузьминову С.А.

Ректор Н.Д. Рогалев